

Tilsynsrapport for kommunale dagtilbud:

Der føres tilsyn med udgangspunkt i dagtilbudslovens formålsparagraf og kommunens Mål og Retning.

Faktuelle oplysninger:

Navn og adresse:	Lisbeth K. Jensen Hyldalvej 15 9541 Suldrup
Type dagtilbud:	Kommunal Dagplejer
Tilsynsførende konsulent:	Rebild Kommune - CWT
Dato:	09.11.22
Tilsynstype (anmeldt/uanmeldt):	Uanmeldt Tilsyn

Obligatoriske opmærksomhedspunkter:

Tilsynskonsulenten observerer/drøfter på nedenstående forhold:

Tema:	Ingen bemærkninger (sæt kryds):	Evt. bemærkninger:
Læringsmiljø:	x	
Leg/rollelege:	x	
Børnefællesskaber:	x	
Voksen-barn relationer:	x	
Kommunikation og sprog:	x	
Medbestemmelse:	x	
Inddragelse af børneperspektiv:	x	
Trivsel:	x	
Børn i udsatte positioner/ tidlig indsats:	x	
Overgange:	x	x
Fysiske rammer (ude/inde):	x	
Beredskabsplan:		Drøftes på opfølgingsmødet
Hygiejne:	x	
Forældresamarbejde:		Drøftes på opfølgingsmødet.

Opsamling/opfølgning:

Referat af tilsynet:	Ved ankomst sad børnene og fik formiddagsmad, der var to børn i pasning og resten fraværende. Der var en hyggelig stemning ved bordet og børnene viste stolt deres halloween tatoveringer som de havde på armen. Da børnene var færdige tør-
----------------------	--

	<p>rede de finger og mund og gik derefter ind på legeværelset. Børnene gik straks i gang med forskellige lege, og de spejlede sig i hinandens leg og handlinger. Tilsynet oplevede et godt børnefællesskab og der sås gode samspil med trygge relationer. Det var for Tilsynet tydeligt, at der ligeledes var trygge relationer mellem dagplejer og børnene. Dagplejer fortalte, at der blandt andet var fokus på sprog samt de personlige færdigheder. Tilsynet observerede et stimulerende læringsmiljø både ude og inde, med synligt og tilgængeligt legetøj.</p>
Udviklingspunkter:	<p>På tilsynet aftalte vi at drøfte stimulering af "sprog" – jeg er her blandt andet nysgerrig på om der benyttes dialogisklæsning, puslespil mm.</p> <p>I forhold til gruppens alder var det også relevant at drøfte emnet "Overgang" – her er jeg nysgerrig på hvordan der arbejdes med dette i den daglige praksis – opmærksomhed, koncentration, bogstaver mm.</p>
Opfølgning:	<p>Ovenstående punkter er drøftet. Dagplejer fortalte blandt andet om hvordan hun arbejdede med børnenes udvikling og læring i forhold til overgang samt børnenes sproglige udvikling. Dagplejer fortæller, at hun har særlig fokus på udvikling af sprog.</p>

Henstillinger:

Ingen henstilling (sæt kryds):	Henstilling (Uddyb):
x	